
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 2 

U.O.B. n. 3 
Ufficio n.1 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  l’ipotesi di CCNI sottoscritto il 27 gennaio 2022, concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25;  

VISTA  l’O.M. n. 36 del 1° marzo 2023, concernente norme di attuazione del predetto CCNI 

in materia di mobilità del personale docente ed educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

VISTI I movimenti relativi al personale ATA pubblicati con provvedimento prot. 12622 

dell’1/06/2023; 

VERIFICATO che, a seguito di ulteriori accertamenti, è emerso che personale destinatario dei 

citati movimenti – profilo di collaboratore scolastico -non è in possesso della 

precedenza prevista dal CCNI; 

VISTO Il contingente destinato alle operazioni di mobilità del personale ATA per l’a.s. 

2023/2024 di cui all’art. 39 della citata ipotesi del CCNI; 

VISTO l’Allegato 1 del CCNI citato, relativo all’ordine delle operazioni nei trasferimenti del 

personale ATA; 

ESAMINATE le graduatorie degli aspiranti alla mobilità territoriale presso questa Provincia per 

l’a.s. 2023/2024 del personale ATA e relative domande - profilo collaboratore 

scolastico; 

RILEVATO L’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi della 

legalità e della correttezza amministrative e ritenuto, pertanto, che occorre 

rettificare in autotutela i movimenti del personale ATA per l’a.s. 2023/2024 

 

DISPONE 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 2 

 

Le seguenti rettifiche ai movimenti del personale ATA nella Provincia di Catania per l’a.s. 2023/2024: 

 

TRASFERIMENTI PROVINCIALI – PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 

- CARDACI ROBERTA, punti 14,00 

DA CTIC8AR00A I.C. DE ANDRÈ ACI S. ANTONIO 

A CTRH05000N IPSSAT CHINNICI NICOLOSI 

 

- COCO MARIA, punti 98,00 

DA CTIC815003 I.C. GUGLIELMINO ACICATENA 

A CTIC8AR00A I.C. DE ANDRÈ ACI S. ANTONIO 

 

- TESTA MARIA LOREDANA, punti 112,00 

DA CTIC81600V I.C. FALCONE ACICASTELLO 

A DA CTIC815003 I.C. GUGLIELMINO ACICATENA 

 

Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 

del citato CCNI sottoscritto il 27 gennaio 2022. 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche interessate  LORO SEDI  

Al personale interessato      SEDE 

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola     LORO SEDI  

Al sito istituzionale        SEDE  

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2023-06-14T05:25:36+0000
	GRASSO EMILIO


		2023-06-14T11:36:06+0200
	protocollo




